
  XVI - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 30 SETTEMBRE 2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di settembre, alle ore 13,15, nella sede 
della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, si è riunita la Giunta camerale, convocata dal  
Presidente, con carattere d’urgenza, con inviti trasmessi  via  pec  prott. nn. 24897/U e 24898/
U del 26 settembre 2019 per la trattazione dei punti di cui all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Guzzardi Filippo Industria

5. Marchese Michele Artigianato

6. Pappalardo Giovanni Agricoltura

7. Politino Salvatore Commercio

8. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott.ssa Agata Inserra Segretario Generale f.f. coadiuvato dal Dirigente Ufficio 
Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la seduta

O M I S S I S

Deliberazione n. 78

OGGETTO: Nomina Segretario Generale facente funzione della Camera di Commercio del Sud 
Est Sicilia.

1



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N.  78        DEL 30 SETTEMBRE 2019 

OGGETTO: Nomina  Segretario Generale facente funzione della Camera di Commercio del 
Sud Est Sicilia.

LA GIUNTA CAMERALE

PREMESSO che la Giunta Camerale nella seduta del 2 luglio 2019 a seguito del collocamento in  
quiescenza del   Segretario Generale,  Dott. Alfio Pagliaro,  a far  data dall’1  luglio  2019,  con 
deliberazione n. 49, nominava la Dott.ssa Agata Inserra, Segretario Generale facente funzione 
della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, fino all’esaurimento del Bando di selezione per  
la designazione e nomina del nuovo Segretario Generale;

VISTA la deliberazione testè adottata n. 77 con la quale la Giunta Camerale ha  deliberato di  
chiedere all’Assessorato Regionale delle Attività Produttive – Servizio 10 – Vigilanza e Servizio 
Ispettivo, il parere di codesta Regione in merito all’ipotesi di valutare, sulla base del lavoro  
selettivo svolto, l’ordine di merito relativo ai soggetti partecipanti ed idonei avendo superato i 
candidati il parametro previsto dall’Avviso di Selezione;

CONSIDERATO che il provvedimento richiamato in premessa conferiva l’incarico di Segretario 
Generale  f.f.  alla  Dott.ssa  Agata  Inserra  sino  alla  conclusione  dell’iter  procedurale  per  la 
designazione del nuovo Segretario Generale, si ritiene opportuno, nelle more che l’Assessorato 
Regionale Attività Produttive riscontri la richiesta di parere succitata di conferire incarico di 
Segretario Generale f.f. al Dirigente Capo Area Promozione A1 Dott. Rosario Condorelli;

VISTA la Legge 580/1993 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 4/2010 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Camerale;

VISTO il Regolamento di Giunta Camerale;

All’unanimità,

D E L I B E R A

• Di nominare il Dott. Rosario Condorelli, per le motivazioni espresse in premessa che qui  
si intendono riportate e trascritte, Segretario Generale f.f. della Camera di Commercio 
del  Sud Est  Sicilia a far  data dall’1  ottobre 2019 sino all’acquisizione  della  nota di  
riscontro da parte dei competenti uffici regionali in ordine al parere richiesto. 

• Di dare immediata esecutività al presente provvedimento.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
dott.ssa agata inserra

IL PRESIDENTE
pietro agen

2


